[image: ]

АДМИНИ СТ РА ЦИЯ	В ОЛ ОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬ НО ГО ОКРУГА Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й	О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 12.02.2024   № 120-р

Об установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2024 году

В целях реализации полномочий, установленных частью 2 статьи 5 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", в соответствии с частью 4 статьи 83-1 Закона Нижегородской области от 24.11. 2004 г. № 130-З "О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей", во исполнение части 33 статьи 5 Закона Нижегородской области от 07.09.2007 г. № 121-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной   поддержки отдельным категориям граждан", в соответствии со ст. 15 п.1 п.п. 11 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в целях обеспечения в 2024 году отдыха и оздоровления детей Володарского муниципального округа Нижегородской области для осуществления расчетов с гражданами и организациями при возмещении части расходов по приобретению путевки и предоставлении путевки с частичной оплатой в организации отдыха детей и их оздоровления:
1. Установить:
1.1. стоимость одного дня пребывания в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере 1514 рублей, в том числе стоимость набора продуктов питания не менее 290 рублей в сутки;

1.2. стоимость набора продуктов питания в день:
· в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием – 240 рублей, (185 руб. за счет средств местного бюджета, 55 рублей родительская плата, для детей из малообеспеченных и многодетных семей (175 путевок) - 240 рублей за счѐт средств местного бюджета), (трехразовое питание);
· - в лагерях труда и отдыха и волонтерских лагерях – 210 рублей (за счет средств местного бюджета, двухразовое питание).
2. Признать утратившими силу распоряжение администрации Володарского муниципального округа от 16.03.2023 г. № 234-р «Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2023 году».
3. Отделу организационной работы и кадровой политики Управления делами администрации Володарского муниципального округа (Кабанина Н.В.) обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского муниципального округа (Соловьева Н.Г.).

Глава местного самоуправления	Г.М.Щанников
image1.jpeg